СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв – пятнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 апреля 2024 г.                                                                                       № 348

г. Тамбов

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области от 21.12.2023 № 218

«О ликвидации администрации Тамбовского района Тамбовской

области, администраций  поселений Тамбовского района Тамбовской

области, финансового управления администрации Тамбовского района

Тамбовской области и управления образования администрации

Тамбовского района Тамбовской области»

Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса

Российской Федерации, статьями 20, 21, 22 Федерального закона от

08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей», Законом Тамбовской области от

10.05.2023 № 321-З «О преобразовании всех поселений, входящих в состав

Тамбовского района Тамбовской области»,

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области от 21.12.2023 № 218 «О ликвидации

администрации Тамбовского района Тамбовской области, администраций

поселений Тамбовского района Тамбовской области, финансового

управления администрации Тамбовского района Тамбовской области и

управления образования администрации Тамбовского района Тамбовской

области» следующие изменения:

1) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ликвидационной комиссии в срок до 20.12.2024 осуществить в

соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и

организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Администраций,

финансового органа и управления образования, в порядке и сроки,

установленные планом мероприятий по ликвидации Администраций,

финансового органа и управления образования.»;

2) в приложении № 2 «План мероприятий по ликвидации

Администраций, финансового органа, управления образования» в таблице

позицию 14 изложить в следующей редакции:

14. Подача

документов

для регистрации

ликвидации

юридического

лица в ФНС

ст.21, 22

Федерального

закона от

08.08.2001

№ 129-ФЗ

Ликвидационная

комиссия

Не позднее 20.12.2024,

но не ранее чем через

два месяца с момента

помещения в органах

печати публикации о

ликвидации

юридического лица и

не ранее

представления в ФНС

уведомления о

составлении

промежуточного

ликвидационного

баланса по форме

Р15016

8. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Притамбовье» и на сайте

сетевого издания Региональное информационное агентство «ТОП68»

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                       А.Ю. Широков

«

».

http://www.top68.ru/